Em atenção ao Requerimento nº 1.352, que solicita a quantidade atual de pacientes que 

aguardam na fila de espera para a realização de cirurgia de postectomia, seguem abaixo as informações: 

De acordo com dados fornecidos pelo AME de Dracena, há 143 (cento e quarenta e três) menores 

de 18 anos aguardando na fila da urologia. Contudo, não dispomos de informações referentes ao CID de 

cada paciente. 

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais. 

Atenciosamente, 

Nelson Antônio Bortolatto